
TERESINA - PI

6

Terça-feira, 09 de outubro de 2007 - Nº 192

PORTARIA N. °195/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ-DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.082.000933/07

RESOLVE

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES ATLANTICA LTDA. “CFC SÃO
DOMINGOS” - na cidade de PIRIPIRI - PI, como Centro de
Formação de Condutores com a classificação “AB” para
ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste
Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. °     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus
funcionários:

Proprietário: JOXCILEIA BARROS MAGALHÃES E THIAGO
LOPES MAGALHÃES ARAÚJO.
Diretor Geral: FABIO JOSE MONTEIRO.
Diretor de Ensino: JOSELITO DE ANCHIETA CAMPELO.
Instrutor: ERNANI JACKSON LIRA PEREIRA.

Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

                 Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 05 de
outubro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

PORTARIA N. °196/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ-DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.082.000914/07.

RESOLVE

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: N. DA PAZ S. PIMENTEL. “CFC
SERVEMK” - na cidade de TERESINA-PI, como Centro de
Formação de Condutores com a classificação “AB” para
ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste
Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. °     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus
funcionários:

Proprietário: NEIDE DA PAZ SOUSA PIMENTEL.
Diretor Geral: DURVALMIR SOARES PIMENTEL.
Diretor de Ensino: NEIDE DA PAZ SOUSA PIMENTEL.
Instrutor: DURVALMIR SOARES PIMENTEL, ELIEZER MELO
LIMA e NEIDE DA PAZ SOUSA PIMENTEL

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

                 Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 05 de
outubro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

O.F. 382

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  INFRA ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº.02/2007

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove)
horas do dia 08 de novembro de 2007,  receberá proposta para Construção das Barracas
da Praia de Atalaia - 07 (sete) Módulos   ( 06, 07, 08, 09, 12, 13 e  14)  em Luis Correia -
Piauí.. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Contrato de Repasse nº 01684223-40/2004,
celebrado entre a União, por intermédio do Ministério do Turismo representado pela
Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, através da PIEMTUR. Classificação
Orçamentária: 1218; Natureza da Despesa: 44.90.51.e FR -10 e 00. O Edital, Minuta do
Contrato, Planilha Orçamentária, Especificações Técnicas e Projetos, encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a
Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00, relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 05 de outubro de 2007

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

O.F.  688

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  INFRA ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2007

Referência: Termo Aditivo Nº 06 Contrato Nº12/06  –  Proc. Nº 16.989/03
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Goa – Gerenciamento Operação de Água S/C Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração do Projeto Ambiental com Eia/Rima, outorga d’água
e Licença De Instalação para a Construção da Barragem Castelo, sobre o Rio Poti,
no município de Juazeiro do Piauí, Estado do Piauí na Bacia do Rio Poti, afluente
do Rio Parnaíba, no município de Castelo do Piauí, neste Estado.
Objeto do Aditamento: prorrogação de prazo contratual por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a partir da
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 10.09.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Deolindo Machado
de Aguiar (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº136/06  –  Proc. Nº 16.2157/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Raniere Mazzile Ramos de Meneses Ltda.
Objeto Contratual: Construção de 5.005,00m2 de Pavimentação em Pedra Poliédrica
nas Ruas João Siqueira e Antônio Cunha, no município de Brasileira - PI.
Objeto do Aditamento: prorrogação de prazo contratual por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e cinco) dias a partir da
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 10.09.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raniere Mazzile
Ramos de Meneses (pela Contratada).

O. F.  666

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


